MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 126/2014.

 EMENTA:  Concede  “Ad  referendum”  deste  Conselho,
Medalha  de  Mérito  “Professor  Manoel
Rodrigues Filho” relativa ao ano de 2014, aos
servidores aposentados desta Universidade.

        A Presidente  do  Conselho  Universitário  da  Universidade

Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e considerando a urgência do assunto
exarado no Processo UFRPE Nº 23082.022407/2014,

                                                                 R E S O L V E:

    Art. 1º - Conceder, “Ad referendum” deste Conselho, aos
Servidores aposentados, a Medalha de Mérito “Professor Manoel Rodrigues Filho”, relativa ao ano
de 2014, por haverem cumprido, com dedicação e zelo, os deveres inerentes a seu cargo, baseado no
§ 2º do artigo 161 do Regimento Geral desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, conforme
consta  do  Processo  acima  mencionado  e  de  acordo  com  a  seguinte  relação:  ANTONIO
FERNANDO DA SILVA, CÍCERO RONALDO MENDES DE ANDRADE, CLEIDE FARIAS DE
MEDEIROS,  CRISTIANE  MARIA ROCHA FARRAPEIRA,  EDNA CANDIDA FERREIRA,
EDUARDO  FERREIRA COLE,  ELIEZER RODRIGUES  DE ALMEIDA,  ELZA MARIA DA
SILVA, EURIDES LIMA DO CARMO, HEBE CAVALCANTI COUTINHO, IRACI MARIA DE
MENDONÇA  BASTOS  VIEIRA,  JOÃO  MIGUEL  DE  LIRA,  JOSÉ  AECIO  CORREA DE
ARAUJO, JOSÉ AURI DE SANTANA, JOSÉ MANOEL DA CUNHA FILHO, JOSÉ MENDES
ALVES  SOBRINHO,  JOSÉ  SWAMI  PAIS  DE  MELO,  LUZINETE  MOURA  DA  SILVA,
MARGARETH MAYER DE CASTRO SOUZA, MARIA DE FÁTIMA DE ARAÚJO VIEIRA
SANTOS, MARIA DO SOCORRO FERREIRA BRASILEIRO, MARIA EULALIA DE MORAES
MELO, MARIA LÚCIA MAIA BORBA, MARIA RAQUEL QUERINO DE SOUSA, MÁRIO
MARTINS  MENEZES,  MARNE  JOSÉ  CABRAL  DA  SILVA,  MIQUEAS  DE  OLIVEIRA,
MONICA MARIA GUEDES DE OLIVEIRA, SEVERINO GONÇALO DA SILVA, SEVERINO
PRAZERES DOS SANTOS, TANIA REGINA ALVARES e YARA DE ALCANTARA ESTIMA.

                                                                 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 31  de outubro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.